
Delibera di Consiglio n. 39 del 29/12/2020 1 

 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 39 del 29/12/2020 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO DEL SERVIZIO 
INTEGRATO DI GESTIONE DEI RIFIUTI PER L'ANNO 2020 

 
L'anno duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di Dicembre  alle ore 18:30, in 
videoconferenza ai sensi dell’art. 73 e del D.L. 17 marzo n. 18 e nel rispetto dei criteri 
fissati dal Sindaco  con proprio decreto n. 10 del 19 marzo 2020, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati  convocati a seduta i componenti 
del Consiglio Comunale. In presenza, nella sede comunale, sono presenti il Sindaco, il 
Vice Sindaco Leoni e il Vice Segretario, collegati in videoconferenza con i Consiglieri di cui 
all’appello sotto riportato.    
 
Intervengono, in collegamento audio-video sulla piattaforma “ Lifesize”,  i Signori risultati 
presenti all’appello  come segue: 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Presente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Presente 

6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Presente 

7 MEDIOLI GIACOMO Assente    

 

Totale Presenti: n. 12 
Totale Assenti: n. 1 
 
Partecipa all’adunanza in videoconferenza il Vice Segretario Comunale, Stellati Dott.ssa 
Elena, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Accertata l’identità dei componenti il Consiglio intervenuti in videoconferenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Giancarlo Contini, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 2
9/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 39 del 29/12/2020 2 

 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO DEL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO DEL SERVIZIO INTEGRATO 

DI GESTIONE DEI RIFIUTI PER L'ANNO 2020 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 PREMESSO CHE: 

• l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, dal 1° gennaio 
2014, la tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti, quale componente dell’Imposta Unica Comunale (IUC); 

• l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, con 
decorrenza dal 2020, l’Imposta Unica Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti 
(TARI); 

• l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, ha attribuito all’Autorità di 
Regolazione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni di 
regolazione in materia di predisposizione e aggiornamento del metodo tariffario per 
la determinazione dei corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi 
che costituiscono attività di gestione, a copertura dei costi di esercizio e di 
investimento, compresa la remunerazione dei capitali, sulla base della valutazione 
dei costi efficienti e del principio « chi inquina paga »; 

• la deliberazione dell’ARERA n. 443 del 31/10/2019 ha definito i criteri di 
riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio integrato 
dei rifiuti, per il periodo 2018-2021; 

• l’art. 8 del D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158 disciplina il piano finanziario del servizio di 
gestione dei rifiuti; 

• il comma 702 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 fa salva la potestà 
regolamentare degli Enti Locali in materia di entrate prevista dall’art. 52 del D.Lgs. 15 
dicembre 1997, n. 446; 

• il comma 654 dell’art. 1 della legge n°147/2013 stabilisce in ogni caso che con le 
tariffe Tari deve essere assicurata la copertura integrale dei costi di investimento e di 
esercizio relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi di cui all'articolo 15 del 
decreto legislativo 13 gennaio 2003, n. 36, ad esclusione dei costi relativi ai rifiuti 
speciali al cui smaltimento provvedono a proprie  spese i relativi produttori 
comprovandone l'avvenuto trattamento in conformità alla normativa vigente; 

• il comma 683 dell’art. 1 della legge n° 147/2013 prevede che il consiglio comunale 
deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per l'approvazione del 
bilancio di previsione, le tariffe della TARI in conformità al piano finanziario del 
servizio di gestione dei rifiuti urbani, redatto dal soggetto  che  svolge  il servizio 
stesso ed approvato dal consiglio comunale o da altra autorità competente a norma 
delle leggi vigenti in  materia; 

•  l’art. 107 del decreto legge n° 18 del 17/03/2020, convertito con modificazioni in 
legge n° 27 del 24 aprile 2020, al comma 5 prevede che i comuni possono, in deroga 
all'articolo 1, commi 654 e 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, approvare le 
tariffe della TARI e della tariffa corrispettiva adottate per l'anno  2019,  anche  per 
l'anno  2020,  provvedendo entro il 31 dicembre 2020 alla determinazione ed 
approvazione del piano  economico finanziario  del servizio rifiuti (PEF) per il 2020; 

• l’art. 6 della deliberazione ARERA n. 443/2019, il quale disciplina la procedura di 
approvazione del Piano Finanziario del servizio di gestione dei rifiuti, prevedendo in 
particolare che il piano deve essere validato dall’Ente territorialmente competente o 
da un soggetto dotato di adeguati profili di terzietà rispetto al gestore del servizio 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 2
9/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 39 del 29/12/2020 3 

rifiuti e rimette all’ARERA il compito di approvare il predetto Piano Finanziario, dopo 
che l’Ente territorialmente competente ha assunto le pertinenti determinazioni; 

• l’autorità di regolazione per l’energia, reti e ambiente (ARERA) con delibera n. 158 
del 2020 ha previsto una serie di riduzioni per tener conto della minor produzione di 
rifiuti conseguente alle chiusura forzata, disposta con provvedimenti governativi, di 
alcune attività economiche, distinguendo tra riduzioni obbligatorie e facoltative, 
rinviando, tuttavia, ad un provvedimento successivo l’individuazione delle modalità di 
copertura del costo delle nuove riduzioni;  

• con la delibera n. 158 del 2020, l’Autorità ha, inoltre, previsto la facoltà di introdurre 
agevolazioni tariffare per le utenze domestiche economicamente svantaggiate, 
anticipando di fatto l’applicazione del bonus sociale rifiuti previsto dall’art. 57-bis, del 
d.l. n. 124 del 2019, alle stesse condizioni richieste per l’accesso ai bonus già 
disciplinati per i settori gas, idrico ed elettrico; 

• l’art. 1, comma 660, della legge n. 147 del 2013, dispone che «il comune può 
deliberare, con regolamento di cui all'articolo 52 del citato decreto legislativo n. 446 
del 1997, ulteriori riduzioni ed esenzioni rispetto a quelle previste dalle lettere da a) 
a e) del comma 659. La relativa copertura può essere disposta attraverso apposite 
autorizzazioni di spesa e deve essere assicurata attraverso il ricorso a risorse 
derivanti dalla fiscalità generale del comune»; 

 
 

TENUTO CONTO che nel territorio in cui opera il Comune di Busseto è presente e 
operante l’Ente di Governo dell’ambito, previsto ai sensi del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, 
convertito dalla Legge 14 settembre 2011, n. 148,  - ATERSIR - il quale svolge pertanto le 
funzioni di Ente territorialmente competente previste dalla deliberazione ARERA 443/2019; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 6/8/2020, 
esecutiva ai sensi di legge, sono state confermate per l’anno 2020 le tariffe Tari applicate 
per l’anno 2019, approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 
29/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, avvalendosi della facoltà concessa dall’art. 107, 
comma 5, del decreto legge n° 18/2020, convertito con modificazioni nella legge n° 
27/2020; 
 
PRESO ALTRESÌ ATTO che l’ente di governo dell’ambito, ATERSIR – con propria 
deliberazione n. 60 del 11/12/2020, ha Predisposto il Piano economico – finanziario del 
servizio di gestione dei rifiuti urbani per l’anno 2020 del bacino territoriale dei comuni della 
Provincia di Parma, gestito da IREN AMBIENTE SpA, ai sensi dell’art. 7 comma 5 lett. b) e 
c) L.R. 23/2011 e della Deliberazione ARERA 443/2019/R/RIF come integrata dalle 
disposizioni di cui alle deliberazioni ARERA 57/2020/R/RIF e 238/2020/R/RIF; 
 
RICHIAMATA altresì l’ultima parte del comma 5 dell’art. 107 del decreto legge n. 18/2020, 
in base al quale “l'eventuale conguaglio tra i costi risultanti dal PEF per il 2020 ed i costi 
determinati per l'anno 2019 può essere ripartito in tre anni, a decorrere dal 2021”; 
 
RILEVATO altresì che il differenziale tra i costi risultanti dal PEF per il 2020 e quelli 
determinati per l’anno 2019, come risultanti dal piano finanziario approvato per il 
medesimo anno, ammonta ad € 18.479,09 determinato come segue: 
 

Totale dei costi del piano finanziario 2020: € 1.301.952,53 - 
Totale dei costi del piano finanziario 2019:       € 1.283.473,44 = 
Differenziale 2020-2019              €      18.479,09 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 2
9/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 39 del 29/12/2020 4 

 
RILEVATO altresì che è stato evidenziato un conguaglio a favore di IREN Ambiente 
relativo all’anno 2019 per migliorie apportate al servizio per un importo di € 13.634,67; 
RITENUTO pertanto di esprimere atto di indirizzo al fine di disporre che il conguaglio di 
euro 18.479,09, oltre ad €  13.634,67 venga  computato tra i costi concorrenti alla 
definizione delle entrate tariffarie di cui al comma 2.2 del MTR, mediante l’inserimento 
dello stesso in tre quote uguali nei piani economico finanziari degli anni 2021/2023, salvo 
diversa valutazione da effettuarsi in sede di predisposizione del Piano economico 
finanziario 2021; 
 
VISTO l’articolo 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 49 e 147bis del D.lgs.vo n. 267/00 
e s.m.: 

- dal Responsabile del Servizio Finanziario - Dott.ssa Elena Stellati – e dal Responsabile 
del Servizio territorio ed ambiente – Arch. Roberta Minardi, che si sono espressi 
favorevolmente sotto il profilo della regolarità tecnica amministrativa per quanto di ciascun 
settore di competenza;  
- dal Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa Elena Stellati che si è espresso 
favorevolmente in ordine alla regolarità contabile; 
 
SENTITO l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Capelli Stefano, il quale 
relaziona in merito al  contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto 
informando in premessa di aver preventivamente illustrato ai Capigruppo Consiliari  le 
argomentazioni  del piano economico finanziario  in questione in quanto  rappresenta una 
novità rispetto ai precedenti PEF, come da verbale di seduta registrato su supporto audio 
video sulla piattaforma “lifesize”, redatto ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale 
e nel rispetto dei criteri fissati dal Sindaco con proprio Decreto n. 10 del 19 marzo 2020, 
nonchè pubblicato sul sito del Comune;     
 
UDITI, in proposito, i commenti e le osservazioni critiche dei Consiglieri intervenuti alla 
discussione come da verbale di seduta registrato su supporto audio video sulla 
piattaforma “lifesize”, redatto ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale e nel 
rispetto dei criteri fissati dal Sindaco con proprio Decreto n. 10 del 19 marzo 2020, nonchè 
pubblicato sul sito del Comune  e di seguito riportati sinteticamente: 
 
-il Consigliere Concari anticipa a nome del proprio gruppo consiliare voto contrario alla 
proposta in oggetto lamentando il fatto che nonostante tutti gli sforzi e la buona volontà 
dimostrata dai cittadini nella raccolta differenziata non vi sia ancora un visibile e 
sostanziale riscontro nei costi del servizio  sempre molto elevati; 
 
-il Consigliere Gambazza anticipando anch’essa, a nome del proprio gruppo consiliare, 
voto contrario in proposito, auspica l’adozione di ulteriori  benefici nei confronti dei cittadini 
ed in particolare delle attività produttive;  
 
 

CON VOTI favorevoli n. 8, contrari n. 4 (Carosino, Concari, Concarini e Gambazza), 
astenuti 0, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 12 Consiglieri presenti e 
votanti,  
 
 

DELIBERA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 2
9/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 39 del 29/12/2020 5 

 

1) DI PRENDERE ATTO, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, della 
predisposizione del Piano economico – finanziario del servizio di gestione dei rifiuti 
urbani per l’anno 2020 del bacino territoriale dei comuni della Provincia di PARMA 
comprendente il PEF del Comune di BUSSETO approvato da ATERSIR con delibera 
del Consiglio d’Ambito n. 16 del 11/12/2020; 
 

2) DI ESPRIMERE atto di indirizzo al fine di disporre che il conguaglio complessivo di 
euro 32.113,76 a venga  computato tra i costi concorrenti alla definizione delle entrate 
tariffarie di cui al comma 2.2 del MTR, mediante l’inserimento dello stesso in tre quote 
uguali nei piani economico finanziari degli anni 2021/2023, salvo diversa valutazione 
da effettuarsi in sede di predisposizione del Piano economico finanziario 2021;  

 
 
 
 
 
 
 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 2
9/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 39 del 29/12/2020 6 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Sindaco  il Vice Segretario Comunale 
    Giancarlo Contini      Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 2
9/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

PRESA D’ATTO DEL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO DEL SERVIZIO 

INTEGRATO DI GESTIONE DEI RIFIUTI PER L'ANNO 2020 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  23/12/2020 

 

 

 

Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 2
9/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

PRESA D’ATTO DEL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO DEL SERVIZIO INTEGRATO DI 

GESTIONE DEI RIFIUTI PER L'ANNO 2020 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 23/12/2020 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 2
9/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 39 

DEL 29/12/2020 

 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DEL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO DEL SERVIZIO 

INTEGRATO DI GESTIONE DEI RIFIUTI PER L'ANNO 2020 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 31/12/2020 al 

15/01/2021  

 

 

Busseto, lì 31/12/2020 

 

   L' addetto   

  MACCHIDANI STEFANIA   

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 2
9/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMUNE DI BUS SETO 

Prov inc ia  di Parma 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
 

Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 
 
 
PRESA D’ATTO DEL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO DEL SE RVIZIO 
INTEGRATO DI GESTIONE DEI RIFIUTI PER L’ANNO 2020 

 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 
preliminari di legge e dei regolamenti. 

 
 

Busseto, lì 23/12/2020 
 
 

Il responsabile del servizio ambiente 

   Roberta Minardi 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
39

 d
el

 2
9/

12
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


